
UCHWAŁA Nr 315/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 14 lutego 2024 r. 
w sprawie zmiany Uchwały nr 1434/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu wyboru projektów dla 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach Priorytetu 8. Fundusze 
europejskiej dla sprawiedliwej transformacji Małopolski Zachodniej, Działanie 
8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ projektu A. 
Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie 
zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia 
zasobów środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub 
do tworzenia nowych miejsc pracy z późn. zm. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 
2, art. 44 ust. 1 oraz art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 
2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), biorąc pod uwagę zapisy zawarte w Załączniku 
nr 1 do Uchwały Nr 2282/22 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 30 grudnia 
2022 r. w sprawie przyjęcia programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
oraz w Załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego 
z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski na lata 2021-2027 z późn. zm., 
Uchwały Nr 922/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 maja 2023 r. w 
sprawie przyjęcia Harmonogramu naborów wniosków o dofinansowanie w programie 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 z późn. zm., a także  w oparciu o 
zapisy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. 
pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego, a Małopolskim Centrum 
Przedsiębiorczości z późn. zm., oraz biorąc pod uwagę zapisy Podrozdziału 8.1 
Regulaminu wyboru projektów stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały nr 1434/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia 
Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze 
środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 8. Fundusze europejskiej dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ 
projektu A. Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie 
zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia 
zasobów środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub do 
tworzenia nowych miejsc pracy z późn. zm., Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie wyboru projektów stanowiącym Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1434/23 
Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia 



Regulaminu wyboru projektów dla naboru wniosków o dofinansowanie projektów ze 
środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 8. Fundusze europejskiej dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.7. Rozwój firm wspierający sprawiedliwą transformację, Typ 
projektu A. Inwestycje rozwojowe (w tym produkcyjne, logistyczne i B+R, w zakresie 
zapobiegania i ograniczenia powstawania odpadów oraz zmniejszenia zużycia 
zasobów środowiskowych), prowadzące do zmiany profilu działalności firm lub do 
tworzenia nowych miejsc pracy z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w Podrozdziale 1.1 pkt 27 otrzymuje brzmienie: „Pomoc de minimis - pomoc 
zgodna z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 
2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis lub Rozporządzenia Ministra Funduszy i 
Polityki Regionalnej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie udzielania pomocy de 
minimis w ramach regionalnych programów na lata 2021-2027, o których mowa w 
Podrozdziale 8.6 ust. 1 lit. w) oraz ii)” 

2) w Podrozdziale 1.3: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Kwota środków przeznaczonych na 

dofinansowanie projektów w naborze wynosi 284 296 135,25 PLN.” 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kwota środków wynika z Uchwały Nr 80/24 

Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 452/23 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 23 
marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 
Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027. Kwota w EUR 
przeliczona została po kursie obowiązującym w miesiącu podjęcia ww. 
uchwały.” 

3) w Podrozdziale 3.5: 
a) ust. 5 lit. c otrzymuje brzmienie: „Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z 

dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.” 

b) ust. 7 otrzymuj brzmienie: „Projekt objęty regionalną pomocą inwestycyjną ze 
środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji, musi spełniać tzw. 
„efekt zachęty”, zgodnie z art. 6 Rozporządzenia Rozporządzeniem Komisji 
(UE) nr 651/2014, tzn. nie mógł zostać rozpoczęty przed złożeniem wniosku o 
dofinansowanie. Niespełnienie „efektu zachęty” skutkuje uznaniem wszystkich 
wydatków w projekcie za niekwalifikowane.” 

c) ust. 10 otrzymuj brzmienie: „Wsparcie w ramach regionalnej pomocy 
inwestycyjnej ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji 
będzie udzielane na podstawie Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 5 lit d.” 

d) ust. 16 otrzymuj brzmienie: „Wsparcie w ramach pomocy de minimis będzie 
udzielane na podstawie Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 5 lit. e, z 
zastrzeżeniem zapisów ust. 23.” 

e) ust. 17 otrzymuj brzmienie: „Pomoc de minimis może być udzielana 
przedsiębiorcom działającym we wszystkich sektorach z wyłączeniem 
przypadków wymienionych w art. 1 Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 5 
lit. b albo w art. 1 Rozporządzenia, o którym mowa w ust. 5 lit. c, w zależności 
od podstawy prawnej przyznania pomocy.” 



f) ust. 18 otrzymuj brzmienie: „Wartość dopuszczalnej pomocy de minimis 
udzielonej jednemu przedsiębiorstwu określa się uwzględniając warunki 
wskazane w rozporządzeniu stanowiącym podstawę prawną udzielenia 
pomocy o którym mowa w ust. 5 lit. e, z zastrzeżeniem ust. 22 oraz ust. 23” 

g) ust. 20 otrzymuje brzmienie: „W przypadku wnioskowania o pomoc de minimis, 
Wnioskodawca ma obowiązek przedłożyć do wniosku o dofinansowanie: 
„Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis”, 
zgodnie z Instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie projektu.” 

h) dodaje się ust. 22 w brzmieniu: „Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis stosuje się do 31 
grudnia 2023 r., z zastrzeżeniem zapisów art. 7 ust. 4 tego Rozporządzenia, tj. 
do 30 czerwca 2024 r.” 

i) dodaje się ust. 23 w brzmieniu: „Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o 
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis wprowadza zmiany 
warunków przyznawania pomocy, w tym wysokość dostępnego limitu, jak 
również sposobu jego obliczania. Pomoc na podstawie Rozporządzenie Komisji 
(UE) 2023/2831 będzie udzielana po wejściu w życie krajowego 
Rozporządzenia.” 

4) w Podrozdziale 4.1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Orientacyjny termin zakończenia 
postępowania w zakresie wyboru projektów do dofinansowanie, tj. podjęcia 
uchwały ZWM w sprawie zatwierdzenia wyników oceny zaplanowano na marzec 
2024 r. Termin ten uwzględnia również czas potrzebny Państwu na uzupełnienie 
lub poprawę wniosku.” 

5) w Podrozdziale 5.1 ust. 9 otrzymuje brzmienie: „Umowa o dofinansowanie projektu 
powinna zostać zawarta najpóźniej w terminie do 10 tygodni od daty przyjęcia 
uchwały ZWM w sprawie zatwierdzenia wyników oceny. Termin ten możemy 
przedłużyć na Państwa uzasadniony wniosek.” 

6) w Podrozdziale 7.6: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Zgodnie z umową o dofinansowanie projektu 

zobowiązani są Państwo do stosowania adekwatnych artykułów i zasad KPP 
oraz KPON na wszystkich etapach wdrażania projektu.” 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Istnieje możliwość wniesienia zgłoszenia o 
podejrzeniu niezgodności z KPP lub KPON: 
- projektów (operacji) realizowanych przez IP lub działań IP związanych z 
wdrażaniem programu, 
- projektów (operacji) realizowanych przez IZ lub działań IZ związanych z 
wdrażaniem programu, 
- projektu (operacji) lub działań Beneficjenta związanych z realizacją projektu, 
na adres mailowy KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej formie, jeśli 
wynika to ze szczególnych potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego/ 
zgłaszającej.” 

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „Ponadto, zobligowani są Państwo do 
poinformowania uczestników/uczestniczek projektu o możliwości zgłoszenia 
podejrzenia o niezgodności realizowanego projektu lub Państwa działań jako 
Beneficjenta z KPP lub KPON do IZ na adres mailowy 
KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej formie, jeśli wynika to ze 
szczególnych potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego/ zgłaszającej.” 



d) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „Szczegółowa procedura wnoszenia zgłoszeń w 
zakresie zgodności z KPP/KPON oraz sposób ich rozpatrywania zostaną 
określone odpowiednio przez IZ/IP oraz umieszczone na stronie programu z 
chwilą opublikowania aktualizowanych obecnie Wytycznych Ministra Funduszy 
i Polityki Regionalnej dotyczących realizacji zasad równościowych w ramach 
funduszy unijnych na lata 2021-2027 w tym zakresie.” 

e) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „W zakresie badania zgodności z zapisami KPP 
pomocny jest załącznik III do Wytycznych dotyczących zapewnienia 
poszanowania Karty praw podstawowych Unii Europejskiej przy wdrażaniu 
europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych.” 

7) w Podrozdziale 8.6 w ust. 1 dodaje się punkt ii): „Rozporządzenie Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis.” 

8) Załącznikowi nr 6 do Regulaminu wyboru projektów, tj. Wzorowi umowy 
o dofinansowanie nadaje się brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Małopolskiego Centrum 
Przedsiębiorczości. 

 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1079) Instytucją Zarządzającą Programem Fundusze 
Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (IZ) jest Zarząd Województwa Małopolskiego. 
W zakresie Działania 8.7 A IZ na mocy Porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 
zadań w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 
zawartego w dniu 7 lutego 2023 r. powierzyła Małopolskiemu Centrum 
Przedsiębiorczości funkcję Instytucji Pośredniczącej. 

W Regulaminie wyboru projektów wprowadzono zmiany dotyczące zwiększenia kwoty 
środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów, zaktualizowano termin 
zakończenia postępowania w zakresie wyboru projektów do dofinansowania, 
wprowadzono zmiany dotyczące pomocy de minimis wynikające z przyjętego 13 
grudnia 2023 r. Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831, wydłużono o dwa tygodnie 
termin na zawarcie umowy o dofinansowanie, dokonano aktualizacji postanowień 
wzoru umowy o dofinansowanie. 
  
Powyższe zmiany Regulaminu wyboru projektów nie skutkują nierównym 
traktowaniem Wnioskodawców, o którym mowa w art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 28 
kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 
w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 poz. 1079).  

 


